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II NIEDZIELA WIELKANOCNA /C/ 
- MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 

Ksiądz Tomaš Halík w książce „Dotknij ran” pokazuje, że chrześcijanie często nie chcą pamiętać 
lub wręcz buntują się przeciw temu, że fundamentem ich wiary jest Krzyż, czyli cierpienie i rany. 
To rany przekonały niewiernego Tomasza, że Chrystus zmartwychwstał. Współczesny świat ofe-
ruje nam „wiary” lekkie, łatwe i przyjemne, ale czy można się na nich oprzeć w trudnych chwilach? 
Halík zastanawia się, czy i jak zraniony Chrystus może przemówić do nas, ludzi XXI w. Odpowiedź 
na to pytanie wydaje się przynosić dzisiejsza liturgia słowa. Spotkanie ze Zmartwychwstałym Mi-
strzem porusza i odmienia Tomasza. Kiedy spotyka się oko w oko, już nie chce dotykać Jego ran. 
Patrząc na nie zrozumiał, że życie jest mocniejsze niż rany, że można żyć z ranami. Stąd daje od-
powiedź: „Pan mój i Bóg mój!”. 

W Jezusie spotykają się i stykają rany człowieka z ranami Boga. Bóg pokazuje, że siła Jego 
miłości jest „cięższa od ran”. A ta miłość nosi imię Boże miłosierdzie. W jednym z wywiadów na 
pytanie: „Czym dla Księdza jest Boże Miłosierdzie?” ks. Folejewski, zwany warszawskim aposto-
łem Miłosierdzia Bożego, tak odpowiedział: „To jest dar, ale i zadanie. Miłosierdzie Boże to nie 
znaczy, że Bóg przymyka oczy na nasze grzechy i że można Go lekceważyć. Miłosierdzie Boże jest 
wychowywaniem do coraz większej delikatności wobec Bożej miłości. Jeśli mam świadomość, 
że ktoś mnie kocha, to byłbym ostatnim niewdzięcznikiem, bym jednocześnie godził w tę miłość. 
Ta zasada dotyczy także np. miłości małżeńskiej”. 

Pełnym objawieniem miłosierdzia Bożego jest śmierć i zmartwychwstanie Chrystusa. Misterium 
paschalne ukazuje wielkość miłości Boga do człowieka, który „własnego Syna nie oszczędził, 
ale Go za nas wydał”. W śmierci Chrystusa Bóg jest blisko człowieka dając siebie, aby człowiek 
mógł uczestniczyć w Jego życiu. Dzięki działaniu Ducha Świętego człowiek otwiera się na działa-
nie miłosierdzia i dostrzega swoją godność, która daje mu możliwość zjednoczenia z Chrystusem, 
czyli świętości. Jako chrześcijanie mamy najpierw uwielbiać Boga w tajemnicy Jego nieskończo-
nego miłosierdzia. A następnie to miłosierdzie wzywa nas do tego, byśmy – sami doświadczywszy 
stawali się miłosierni wobec innych przez słowo, czyn i modlitwę. 

Pełen łaskawości, współczucia Bóg patrzy na każdego z nas w tę Niedzielę Miłosierdzia. On 
pragnie dotykać naszych ran i przemieniać je w perły. Ta miłość zaprasza nas, byśmy czerpali siłę 
do życia, do uzdrawiania ran w nieustannym powtarzaniu: „Jezu, ufam Tobie”. Dlatego też warto 
mieć nieustanną świadomość słów bł. ks. Michała Sopoćki, że „w zimnym i obojętnym świecie po-
trafią ostać się tylko serca gorące, które wśród burz i posuchy czerpią moc z ufności w Miłosierdzie 
Boże”. 

ks. Leszek Smoliński 
 



 

 

 

 

II NIEDZIELA WIELKANOCNA - 27.04.2025 – UROCZYSTOŚĆ MIŁOSIERDZIA BOŻEGO – zbiórka 
przed kościołem na potrzeby Parafialnego Caritas 

7.00 – 1. o dary Ducha Św. i szczęśliwy przebieg egzaminów maturalnych dla Stanisława 
2. za ++ rodziców Janinę i Franciszka, ++ rodzeństwo Irenę i Eugeniusza, + bratanka Mark Winiarskich, 

za + męża Stanisława, ++ teściów Janinę i Jana, ++ szwagrostwo Barbarę i Zdzisława Szymczyk, za dusze 
w czyśćcowe i ++ dziadków z obu stron 

8.30 – 1. do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo MB i Aniołów Stróżów z podziękowaniem za wszelkie łaski, 
z prośbą o opiekę Bożą, błogosławieństwo Boże, zdrowie i dary Ducha Św. dla wnuczki Eli i wnuka Stasia 
z okazji urodzin 

2. za wszystkich żyjących z rodziny Dowgalskich i Milasiewiczów o zdrowie, Boże błogosławieństwo 
i opiekę NMP 

3. intencja Apostolstwa Dobrej Śmierci 
10.00 – 1. za ++ rodziców Aleksandrę i Bronisława Pilżys, ++ braci Józefa, Bronisława, Władysława i Mieczysława, 

+ męża Stanisława Czech, ++ teściów Ludwikę i Jana oraz ++ z rodziny 
2. do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, 
z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., zdrowie dla Stanisławy w 80. rocznicę urodzin, Bożą 
opiekę, zdrowie dla córki Doroty, wnuków Natalii i Daniela 

11.30 – 1. na cześć i uwielbienie Boskiego Miłosierdzia z podziękowaniem za miłosierdzie okazywane dzisiejszemu 
światu 

2. za + babcię, mamę Ryszardę Cicholską w 10. rocznicę śmierci, za + ojca Andrzeja Cicholskiego w 16. 
rocznicę śmierci, + babcię Zofię Cicholską i za ++ z obu stron 

- Roczek: Maria Barbara Bury 
12.30 – Chrzest św.: Zofia Kaszuba 
16.00 – Msza św. wojskowa: za ++ Jana Zadwornego, Antoninę, Józefa, Władysława Piśniaków, Ryszarda Ry-

chlika, Stefana Zadwornego prosząc o Boże miłosierdzie i dar życia wiecznego 
17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i Koronka do BOŻEGO MIŁOSIERDZIA (IX) 
18.00 – w rocznicę urodzin Grażyny z podziękowaniem za przeżyte lata i wszystkie otrzymane łaski, z prośbą 

do Opatrzności Bożej o opiekę na dalsze lata życia 
 

PONIEDZIAŁEK - 28.04.2025 – Uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika – głównego patrona Polski 
7.00 – za + Halinę Pałka - od szwagra Ignacego z Lipnicy 
18.00 – 1. za ++ rodziców i teściów 

2. o łaskę nawrócenia dla córek, sióstr i braci 
 

WTOREK – 29.04.2025 – święto św. Katarzyny Sieneńskiej, dziewicy i doktora Kościoła – patronki Europy 
7.00 – za ++ rodziców Leona i Katarzynę Brach w kolejne rocznice śmierci oraz za ++ z rodziny z obu stron 
18.00 – 1. za + Stanisława Rozmarynowskiego w kolejną rocznie śmierci o łaskę nieba  

2. za + Halinę Pałka - od rodziny Kapiców z Iwkowej 
 

ŚRODA – 30.04.2025 
7.00 – za + Halinę Pałka – od rodziny Grzesików z Lipnicy 
17.30 - Nabożeństwo do MBNP 
18.00 – 1. o dary Ducha Św. i opiekę MBNP podczas matury dla córki Natalii o raz o rozważne i dobre roze-

znawanie swej dalszej drogi życiowej 
2. WOLNA INTENCJA 

 

CZWARTEK – 01.05.2025 – wspomnienie św. Józefa, rzemieślnika 
7.00 – 1. za ++ Zygmunta, Marię, Wincentego Michałowskich, + ks. Aleksego Stodolnego, + ks. Władysława 

Kołodzieja oraz za dusze w czyśćcu cierpiące  
2. za + mamę Marię Sawka o radość życia wiecznego – I Msza św. gregoriańska 

17.30 – Nabożeństwo majowe 

Porządek Mszy Świętych 27.04. – 04.05.2025 



 

 

18.00 – za + Erikę Streit oraz jej ++ rodziców i dusze w czyśćcu cierpiące 
 

PIĄTEK – 02.05.2025 – wspomnienie św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła 
7.00 – za + mamę Marię Sawka o radość życia wiecznego – II Msza św. gregoriańska 
17.00 – Spowiedź święta 
17.30 – Nabożeństwo majowe 
18.00 – 1. za + Jana Domin i + żonę Krystynę 

2. za + Szarlotę Ficens w 30. dzień po śmierci 
 

SOBOTA – 03.05.2025 – Uroczystość MNP Królowej Polski 
7.00 – za + mamę Marię Sawka o radość życia wiecznego – III Msza św. gregoriańska 
8.30 – 1. za Ojczyznę 

2. o łaskę nawrócenia dla córek, sióstr i braci 
10.00 – 1. za ++ rodziców Annę i Jana, ++ braci Stanisława, Kazimierza, Józefa, Jana, Antoniego i za + siostry Zofię 

i Terenię w kolejne rocznice śmierci 
2. za + mamę Gizelę Bednarz-Świerczek w 9. rocznicę śmierci i wszystkich jej krewnych oraz dusze 
w czyśćcu cierpiące 

11.30 – 1. za ++ rodziców Siemieniuch, Ratajczak, Zawieja, Lisowskich, Białas 
2. do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za 35. lat małżeństwa Elżbiety i Józefa Mazurkiewicz, z prośbą 

o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP 
12.30 – Chrzest św.: Nikola Joanna Mazurkiewicz 
16.00 – Msza św. wojskowa: za ++ rodziców Julię i Emila Pindera, ++ Annę i Władysława Żymańczyk, + brata 

Jana, jego 2 ++ córeczki Ewę i Mariolę, + brata Józefa za ++ dziadków z obu stron i za ++ Kazimierza, Jana 
Bronisława Żymańczyk 

17.30 – Nabożeństwo majowe 
18.00 – za ++ rodziców Ernę i Józefa rataj w 4. rocznie śmierci, ++ dziadków z obu stron, + szwagra Edwarda Moch 
21.00 – Apel Jasnogórski 
 

III NIEDZIELA WIELKANOCNA - 04.05.2025 
7.00 – za + mamę Marię Sawka o radość życia wiecznego – IV Msza św. gregoriańska 
8.30 – 1. INTENCJA RÓŻAŃCOWA: za Dzieci przygotowujące się do przyjęcia I Komunii św. i młodzież, która 

przyjęła Sakrament Bierzmowania o Boże błogosławieństwo, opiekę NMP i dary Ducha św. 
2. za ++ rodziców Stanisławę i Władysława Bańkowskich, ++ synów, synowe, ++ bratanice, bratanków, 

za wszystkich ++ krewnych z rodziny 
10.00 – 1. za + mamę Elżbietę Tkaczuk w 33. rocznicę śmierci, + ojca Mikołaja oraz ++ z rodziny Tkaczuk i Miel-

ników 
2. za ++ teściów Janinę i Leona Kot w 36. i 33. rocznicę śmierci, ++ rodziców, rodziców chrzestnych, dziad-
ków, rodzeństwo, + syna Józefa, + córkę Barbarę z mężem i ++ z pokrewieństwa z obu stron 

11.30 – 1. do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo 
i opiekę MB dla Wandy i Sylwestra Mrowiec z okazji 50. rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa 

2. za ++ rodziców Marię i Tadeusza Kopuskich i ++ teściów Bronisławę i Tadeusza Johan oraz za ++ z rodziny  
16.00 – Msza św. wojskowa: za + Hildegardę Kulig w 11. rocznicę śmierci 
17.30 – Nabożeństwo Majowe 
18.00 – przyjęcie do służby nowych ministrantów - w intencji Agaty Lisowskiej do Bożej Opatrzności o światło 

Ducha św. i opiekę MBNP oraz wstawiennictwo św. Agaty na czas matury i wyborów życiowych 
 

 

1. Triduum Paschalne - serdecznie dziękujemy osobom, dzięki którym nasze uroczystości mogły przebiec w tak 
piękny sposób: Służbie Liturgicznej, Mariankom, Panom posługującym jako Apostołowie, Zakrystianom, 
p. Aaronowi za Boży Grób, Szafarzom i Organiście, Chórowi parafialnemu, kwintetowi muzycznemu, wszyst-
kim którzy sprzątali naszą świątynie. Szczególne podziękowania ks. Piotrowi Wali za przygotowanie i koordy-
nowanie służby liturgicznej. 

2. Zbiórka przed kościołem na Caritas naszej parafii w Niedzielę Miłosierdzia Bożego. 



 

 

Gazetka „Głos Parafialny”  jest  wydawana przez parafię b ł.  Czesława, ul.  Hallera 2 ,  
45-867 Opole, te l.: 77/474-69-71, www.paraf ia.opole.pl; www.facebook.pl/czeslaw 
Jest ona przeznaczona jedynie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.  

Kancelaria parafialna:  poniedziałek: 7 :30 - 9 :00 i 16:00 - 17:30; wtorek:  7:30 -  9 :00;  
środa: 7 :30 - 9 :00;  czwartek: 18:30 - 20:00;  piątek: 16:00 - 17:30. W sobotę, niedzielę,  święta  
i uroczystości kościelne kancelar ia jes t zamknięta!!!  

Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 24 1240 1633 1111 0000 2651 6758 
Konto na remont dachu: Bank PEKAO SA I.O. w Opolu - 67 1240 1633 1111 0011 4433 5933 
Konto remontowe: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 97 1240 5178 1111 0010 7836 9585 
Konto Caritas: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 13 1240 5178 1111 0010 7837 0321 

(wpłaty z tytu łem:  darowizna na cele kultu relig ijnego ,  można odpisać od podatku).  

3. Sakrament Bierzmowania – został udzielony w czwartek (24.04.) o godz. 18.00 w parafii św. Michała 
na Półwsi – 34. młodym osobom z naszej parafii. Prośmy, o dary Ducha Św. dla tych Młodych, by rozwijała 
się ich wiara, nadzieja i miłość. 

4. Nabożeństwo do MBNP - środa o godz. 17.30. 
5. Nabożeństwa majowe – od czwartku (1.05.) zapraszamy na nabożeństwa ku czci NMP, codziennie 

o godz. 17.30. 
6. Dyspensa Biskupa Opolskiego - na piątek (2.05.) Biskup Opolski mając na uwadze dobro duchowe wiernych, 

na podstawie kanonu 87 §1 KPK, udziela dyspensy od obowiązku zachowania piątkowej wstrzemięźliwości 
od pokarmów mięsnych dla wszystkich wiernych przebywających na terenie Diecezji Opolskiej tego dnia. 

7. Uroczystość NMP Królowej Polski – w sobotę (3.05.) układ Mszy św. jak w niedzielę. Zapraszamy do uczcze-
nia NMP głównej patronki Polski i modlitwy w intencji naszej Ojczyzny. Msza św. za Ojczyznę będzie spra-
wowana o godz. 8.30. Zapraszam serdecznie tego dnia również na APEL JASNOGÓRSKI o godz. 21. 

8. Tydzień Biblijny - w III Niedzielę Wielkanocną (4.05.) - rozpocznie się VII Ogólnopolski Tydzień Biblijny, 
któremu towarzyszy hasło: „Zmartwychwstały Chrystus – nasza Nadzieja chwały” (por. Kol 1,27). Zachęcamy 
do słuchania audycji biblijnych, które są emitowane na falach Diecezjalnego Radia Doxa: (1) „Pasterskie 
Słowo” - w każdą sobotę o godz. 20.45 oraz w niedzielę o godz. 9.45 na falach Diecezjalnego Radia Doxa 
emitowana jest audycja, w której Księża Biskupi naszej diecezji dzielą się refleksją nad niedzielną Liturgią 
Słowa; (2) „Ewangeliarz” – codziennie przed godziną 12.00 usłyszymy Ewangelię z danego dnia wraz z ko-
mentarzem, przygotowanym przez osoby świeckie i księży naszej diecezji. 

9. Przyjęcie nowych Ministrantów do służby – w niedzielę (04.05.) na Mszy św. o godz. 18 zapraszamy wszyst-
kich ministrantów i lektorów oraz ich rodziców na uroczyste ustanowienie nowych ministrantów. Po tej uro-
czystości zapraszamy na spotkanie w ogrodach farskich. 

10. XIII Ogólnopolska Pielgrzymka Żywego różańca – na Jasną Górę – wyjazd w sobotę (07.06.) o godz. 8.00 
– koszt 60 zł. – lista w zakrystii. 

11. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, a także, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także 
te składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! 

12. Zapowiedzi przedślubne: 1. Krzysztof Suchan z Pyskowic i Sara Nizkiewicz z Opola; 2. Adam Żurawski 
z Opola i Agata Benias z Szonowa; 3. Aleksander Dybalski z Opola i Daria Szyłkiewicz z Siedliska; 4. Kacper 
Gołaszewski-Siwiak z Opola i Martyna Matuszek z Opola; 5. Kamil Pluciński z Opola i Maja Jaracz z Opola; 
6. Tomasz Rozmarynowski z Opola i Sylwia Gumola z Zebrzydowic. 

13. W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 
† Henryk Pietrakowski, l. 76; z ul. Prószkowskiej; 
† Heinz Westerkamp, l. 87, z ul. Dambonia; 
† Jadwiga Klimowicz, l. 76, z ul. Prószkowskiej. 

Wieczny odpoczynek racz dać Im Panie… 
……………………………………………………………………………..………………………………………….. 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


